
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНАВАТЕЛЬНО - РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ 

РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ № 119 «КРОХА»

423803, Республика Татарстан, город Набережные Челны, 
улица Авангардная, дом 55 (20/09),

Телефон (8552) 492370,49-23-72
Электронный адрес: sadll9kroxa@mail.ru

ЯР ЧАЛЛЫ ШЭЬЭРЕНЕЦ “НЭНИКЭЙ” 119 НЧЫ 
БАЛАЛАРНЫЦ ТАНЫП БЕЛ Y-СОЙЛЭМ ЮНЭЛЕШЕ 

БУЕНЧА YCEUIE ЭШЧЭНЛЕГЕН ОСТЕНЛЕКЛЕ 
ГАМЭЛГЭ АШЫРУЧЫ ГОМУМУСТЕРЕШЛЕ БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ” МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ 
МЭКТЭПКЭЧЭ БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕННЕСЕ

423803, ТР, Яр Чаллы nrahape, Авангардная урамы, 55 
Телефон (8552) 49-23-70, 49-23-72 

sad 119kroxa@mail.ru

П Р И К А З
№ от 01.09.2025 г.
«Об организации платных образовательных услуг 
в МАДОУ № 119 «Кроха» на 2025 - 2026 год»

На основании закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 
273-ФЭ, Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденными 
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Постановлением Исполнительного комитета г. 
Набережные Челны «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 
представляемые муниципальными учреждениями города Набережные Челны» от 
21.08.2025 г. № 6136, Лицензии на право ведения образовательной деятельности, выданной 
Министерством образования и науки РТ от 12.12.2016 г. и согласно изучения спроса 
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАДОУ № 119 «Кроха» с 01.09.2025 по 31.05.2026 года следующие 
платные образовательные услуги, превышающие рамки соответствующих 
образовательных программ и Федеральный государственный образовательный стандарт:

Наименование кружка руководитель кружка
Морячки Павлова Рамзия Ринасовна
Волшебный занавес Царегородцева Елена Михайловна
Юный Шахматист Камалова Альбина Рамилевна
Кроха CITY 
-физкультурное развитие 
-сенсорное развитие
- музыкальное развитие
- изобразительная деятельность

Павлова Рамзия Ринасовна 
Ахметзянова Ландыш Халимовна

«Домисолька» Каштанова Гузель Маратовна
«Песочная фантазия» Ахметзянова Ландыш Халимовна
Английский язык для дошколят Ахметтттина Ильсина Шаукатовна
Погружение в языковую (английскую) 
среду

Ахметшина Ильсина Шаукатовна

Заниматика Ахмадишина Г алия Фатиховна
Фантазеры Трошина Оксана Юрьевна
Подготовка к школе Ахметзянова Ландыш Халимовна
Робототехника Попова Анастасия Александровна
2.Согласно, заключенных договоров закрепить оказание платных образовательных услуг 
за следующими специалистами:

mailto:sadll9kroxa@mail.ru
mailto:119kroxa@mail.ru


Наименование кружка руководитель кружка сумма
Морячки Павлова Рамзия Ринасовна 1000 рублей
Волшебный занавес Царегородцева Елена Михайловна 760 рублей
Юный Шахматист Камалова Альбина Рамилевна 760 рублей
Кроха CITY 
-физкультурное развитие 
-сенсорное развитие
- музыкальное развитие
- изобразительная деятельность

Павлова Рамзия Ринасовна 
Ахметзянова Ландыш Халимовна

ЗбООрублей: 
900 рублей 
900 рублей 
900рублей 
900 рублей

«Домисолька» Каштанова Гузель Маратовна 760 рублей
«Песочная фантазия» Ахметзянова Ландыш Халимовна 760 рублей
Английский язык для дотттколят Ахметшина Ильсина Шаукатовна 760 рублей
Погружение в языковую 
(английскую) среду

Ахметшина Ильсина Шаукатовна
500 рублей

Заниматика Ахмадишина Г алия Фатиховна 760 рублей
Фантазеры Трошина Оксана Юрьевна 760 рублей
Подготовка к школе Ахметзянова Ландыш Халимовна 760 рублей
Робототехника Попова Анастасия Александровна 1000 рублей
3. Составить и утвердить график предоставления платных дополнительных
образовательных услуг» согласно «Санитарно-эпндемилогическнм требованиям к 
организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СП 
2.4.3648-20) от 28.09.2020г., Постановению Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.01.2021 № 2 “Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
“Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания” (вместе с СанПиН 1.2.3685-21. 
Санитарные правила и нормы...). (Приложение №1). 
ответственный: старший воспитатель 
срок: до 02.09.2025 года
3.1. Занятия проводить 1 раз в неделю или пять раз в неделю в соответствии с графиком, 
группа кратковременного пребывания -  пять раз в неделю в соответствии с графиком.
3.2. Продолжительность обучения в кружках составляет 9 месяцев (с сентября по май) 
Отчетные мероприятия по программам дополнительного образования проводить два раза 
в год, в соответствии с планом работы МАДОУ №119 «Кроха» -  в декабре, апреле месяце. 
Ответственные: специалисты дополнительного образования.
4. Составить и утвердить смету доходов и расходов на 2025-2026 год. 
ответственный: главный бухгалтер (Приложение №2).
срок: до 02.09.2024 года
5. Специалистам, оказывающим платные образовательные услуги, предоставлять табеля 
посещаемости воспитанников бухгалтеру в срок до 30 числа текущего месяца.
6. Родительскую оплату осуществлять согласно ведомости и табеля учета посещаемости 
воспитанников.
ответственные: специалисты дополнительного образования, бухгалтер 
срок: до 02.09.2025года по 31.05.2026
7. Утвердить размер оплаты за платные образовательные услуги, согласно калькуляции в 
соответствии с Постановлением Исполнительного комитета г. Набережные Челны «Об 
утверждении предельных тарифов на платные услуги, представляемые муниципальными 
учреждениями города Набережные Челны» от 01.07.2022 г. №3305
ответственный -  главный бухгалтер,

срок до 02.09.2024 года__________________________________________________________
Наименование кружка руководитель кружка сумма
Мооячки Павлова Рамзия Ринасовна 1000 рублей
Волшебный занавес Царегородцева Елена Михайловна 760 рублей



Юный Шахматист Камалова Альбина Рамилевна 760 рублей
Кроха CITY 
-физкультурное развитие 
-сенсорное развитие
- музыкальное развитие
- изобразительная 
деятельность

Павлова Рамзия Ринасовна 
Ахметзянова Ландыш Халимовна

ЗбООрублей: 
900 рублей 
900 рублей 
900рублей 
900 рублей

«Домисолька» Каштанова Гузель Маратовна 760 рублей
«Песочная фантазия» Ахметзянова Ландыш Халимовна 760 рублей
Английский язык для 
дошколят Ахметшина Ильсина Шаукатовна 760 рублей
Погружение в языковую 
(английскую) среду

Ахметшина Ильсина Шаукатовна
500 рублей

Заниматика Ахмадишина Г алия Фатиховна 760 рублей
Фантазеры Трошина Оксана Юрьевна 760 рублей
Подготовка к школе Ахметзянова Ландыш Халимовна 760 рублей
Робототехника Попова Анастасия Александровна 1000 рублей

Заведующий МАДОУ № 119 «Кржзя 7 j___С.Н. Талапина 
С приказом ознакомлены:


